ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:           /UBND-NV

V/v chấp thuận tổ chức cuộc lễ

ngoài cơ sở tôn giáo, địa điểm hợp

pháp đã đăng ký

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hoà Hảo xã

Hưng Thạnh;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Hưng Thạnh.

Căn cứ Điều 46 của Luật tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016; Nghị

định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo; Quyết định số 794/QĐ-

UBND-HC ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành

chính sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính giữ nguyên thuộc thẩm quyền giải

quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban

nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Đề nghị số 12/ĐN-BTSX ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Ban

Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã Hưng Thạnh về việc tổ chức cuộc lễ ngoài

cơ sở tôn giáo. Tên cuộc lễ: Đại Lễ Đản sinh Đức Huỳnh Giáo Chủ Phật giáo

Hòa Hảo, kỷ niệm lần thứ 104 (25/11 Kỷ Mùi năm 1919 - 25/11 Quý Mão năm

2023).

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận Đề nghị của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hoà Hảo xã

Hưng Thạnh tổ chức cuộc lễ ngoài cơ sở tôn giáo.

- Thời gian: 02 ngày, ngày 05 - 06 tháng 01 năm 2024 (Dương lịch) nhằm

ngày 24 - 25 tháng 11 năm 2023 (Âm lịch).

- Địa điểm: Tại điểm sinh hoạt Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã

Hưng Thạnh, Ấp 3, xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười.

2. Đề nghị Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã Hưng Thạnh phối

hợp với Ủy ban nhân dân xã Hưng Thạnh tổ chức thực hiện và quản lý bảo đảm

chấp hành đúng Thông bạch số 1849/TB/BTS-TƯ ngày 02/12/2023 về việc tổ

chức Đại Lễ Đản sinh Đức Huỳnh Giáo Chủ Phật giáo Hòa Hảo, kỷ niệm lần

thứ 104 (25/11 Kỷ Mùi năm 1919 - 25/11 Quý Mão năm 2023), đồng thời tuân

2

thủ các quy định pháp luật về Tín ngưỡng, tôn giáo, bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ…theo quy định pháp luật.

 3. Giao Phòng Nội vụ huyện, Công an huyện và Ủy ban nhân dân xã

Hưng Thạnh theo dõi, kiểm tra việc thực hiện, bảo đảm việc tổ chức Đại lễ an

toàn, đúng quy định.

Đề nghị Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã Hưng Thạnh và các cơ

quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- LĐVP.HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NCNV (s).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T10:52:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:12:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:12:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:12:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!